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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
1 of2 PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 
LRF, Art. 48 - Anexo 14 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

RECEITAS 
Previsão Inicial 
Previsão Atualizada 

Receitas Realizadas 
Déficit Orçamentário 

Saldos de Exercícios Anteriores (Uti lizados para Crédi tos Adicionais) 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS 

DESPESAS 
Dotação Inicial 
Crêditos Adicionais 
Dotação Atualizada 
Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 
Despesas Pagas 
Superávit Orçamentário 

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO 

Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA- RCL 

Receita Corrente Líquida 
Receita Corrente Liquida Aj ustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVID~NCIA 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO 
Receitas Previdenciárias Realizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Resultado Previdenciário 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO 
Receitas Previdenciárias Rea lizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Resultado Previdenciário 

RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL 

Resultado Primário - Acima da Linha 

Resultado Nominal - Acima da Linha 

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Públ ico 

Defensoria Pública 

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislalivo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

TOTAL 

Meta Fixada no 
Anexo de Metas 

Fiscais da LDO 

(a) 

-349.522,55 

-336.528,55 

Inscrição Cancelamento 

Até o Bimestre 

820.035,07 º·ºº 8 19.635,07 º·ºº 400,00 0 ,00 

0,00 0,00 

0,00 0 ,00 
0,00 0 ,00 

28.545,10 0 ,00 
25.794,00 0,00 

2.75 1,10 0,00 
0,00 0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 0,00 

848.580,17 0 ,00 

Resultado 
Apurado até 

o Bimestre 

(b) 

225 .438,26 

225.438,26 

Pagamento 

Até o Bimestte 

7 13.553 ,4 1 

713.553,41 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

713.553,4 1 

RS 1 

Até o Bimestre 

30.000.000,00 

30.000.000,00 
5.344.353,00 

0,00 

0,00 

Até o Bimestre 

30.000.000,00 

º·ºº 30.000.000,00 
4.863.569,40 
4.695.013,40 
4.399.550,91 

649.339,60 

Até o Bimestre 

4.863.569,40 
4.695.013,40 

Alé o Bimestre 

26.503.392,73 
26.303.392,73 
25.373.392,73 

Até o Bimestre 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 
%em Relação 

à Meta 

(b/a) 

-64,50 

-66,99 

Saldo 

a Pagar 

106.48 1,66 

106.08 1,66 

400,00 

0,00 

0,00 

0,00 

28.545,10 

25.794,00 

2.751 , 10 

0,00 

0,00 

0,00 

135.026,76 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
2 of2 PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 
LRF An 48 - Anexo 14 

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO· MDE 

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Mínimo Anual de 70% do FUNDES na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica 

Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB 01 AA T) na Educação Infantil 

Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) cm Despesas de Capital 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL 

Recei ta de Operação de Crédito 

Despesa de Capital Liquida 

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

Receita de Capita l Resultante da Alienação de Ativos 

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP 

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RC L (%) 

JAIRO SOARES LEITÃO 
904.348.973-53 

PREFEITO MUNICLPAL 

JOMJNGOS RODRIGUES DE O. NETC 
009.708.123-02 

SEC. DE FINANÇAS 

Valor Apurado 
até o Bimestre 

80.18 1,76 

1.359.865,24 

0,00 

0,00 

RS 1 

Limites Constitucionais Anuais 

% Mlnimo a Aplicar no % Aplicado até o Bimestre 
Exercício 

25,00 

70,00 

50,00 

15,00 

3, 13 

49,67 

0,00 

0,00 

Valor Apurado até o Bimestre Saldo Não Realizado 

0,00 

651 .840,88 

0,00 

4.078.297,20 

Valor apurado até o Bimestre Saldo a Realizar 

0,00 

0,00 

Limite Constitucional Anual 

0,00 

0,00 

Valor Apurado 
até o Bimestre % Mínimo a Aplicar DO % Aplicado até o Bimestre 

Exercieio 

320.446,67 

EVERARDO PEREfRA PASSOS 
349.715.643-49 

CONTROLADOR 

15,00 12,51 

Valor Apurado DO Exercicio Conente 

0,00 

AURELIO CARDOSO SANTOS 
23.358.793/0001-1 O 

CONTADOR CRC/PI 532/0-1 


